Dedykacja – swoim nauczycielkom matematyki:
Pani Profesor Oldze Macedońskiej-Nosalskiej
za wykłady z algebry na studiach w Politechnice
Śląskiej, rosyjski akcent nadawał uroku Jej mowie,
Pani Profesor Ewie Prylińskiej (IV LO Bydgoszcz)

Bohaterka tegoż odcinka to Zofia Wasiljewna Kowalewska1 (w pisowni
rosyjskiej: Софья Васильевна Ковалевская). Urodziła się Ona
3 stycznia/15 stycznia/2 1850 w Moskwie, a zmarła 29 stycznia/10 lutego/ 1891
w Sztokholmie. Była słynną rosyjską matematyczką, żoną paleontologa Władimira
Kowalewskiego. Według Wikipedii3: „Ojciec Kowalewskiej, Wasilij Wasiljewicz

1 http://piekniejszastronanauki.pl/?p=563;
2 Różne daty wynikają z różnicy w kalendarzu używanym w Rosji. Warto poczytać o różnicach datowania.